
 
 

 

 1 di 2 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 
 
Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 
RINNOVO DELLA BORSA DI RICERCA ALLA DR.SSA GIULIA CAPECCHI 

PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE FISICHE, DELLA TERRA E DELL’AMBIENTE 
TUTOR prof.ssa Annamaria Ronchitelli 

 
IL RETTORE 

 
- Visto il Regolamento delle borse di studio e di ricerca, emanato con D.R. n.1945 del 6.12.2018 e pubblicato 

in data 7.12.2018; 
- visto l’avviso emanato con D.R. Rep. n. 1233/2018 prot. 139385 del 22/08/2018 per l’attribuzione della 

suddetta borsa di ricerca da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze fisiche, della terra e dell’ambiente, 
per la durata di dodici mesi, rinnovsbile, per un importo di € 12.000,00=, sul seguente argomento: 

“Revisione e studio antropologico fisico dei reperti umani paleolitici di Grotta Paglicci e di Grotta 
del Poggio attraverso metodologie classiche e nuovi metodi di ricerca. Field assistent specializzato 
in campagne di scavo“, tutor: Prof.ssa Annamaria Ronchitelli; 
-  considerato che la borsa è finanziata con fondi quote del Piano di Ateneo per il Sostegno alla Ricerca 
2018 e MIUR FFABR 2017, disponibili suk budget del Dipartimento, di cui sono titolari la prof.ssa 
Annamaria Ronchitelli, il dott. Paolo Boscato e la dr.ssa Adriana Moroni come da scheda progetto 2263-
2018-RA-ASSIM.STIP_002; 
- visto il D.R. rep. 1600/2018 prot. 163018/III-12 del 08/10/2018 Approvazione atti in cui risulta 
assegnatario della borsa di ricerca la dr.ssa Giulia Capecchi, con decorrenza 16 ottobre 2018;  
- vista la Disposizione del Direttore del Dipartimento di Scienze della terra, dell’ambiente e della terra, 
pervenuta con prot. 174569 del 09/10/2019, in cui si approva la richiesta del tutor, prof.ssa Annamaria 
Ronchitelli, di rinnovare per ulteriori 15 (quindici) mesi la borsa alla dr.ssa Giulia Capecchi, al fine di 
raggiungere gli obiettivi prefissati dall’attività di ricerca e, l’allegata relazione finale, controfirmata dal 
tutor, ai sensi dell’art. 5 punto 3 del Regolamento borse di studio e di ricerca; 
-considerato che la prof.ssa Annamaria Ronchitelli sarà collocata in pensione a decorrere dal 01/11/2019 e, 
si rende opportuno il passaggio di rsponsabilità ad altro docente del Dipartimento; 
-considerata la disponibilità della prof. aggr. Adriana Moroni di assumere la responsabilità scientifica della 
borsa di ricerca fin dal suo rinnovo; 
- vista l’accettazione di rinnovo della borsa della dott dr.ssa Giulia Capecchi , prot. 176018/III-12 del 14 
ottobre 2019; 
- accertata la disponibilità dei fondi sull’accordo con Parco Regionale delle Alpi Apuane disponibili sul 
progetto 2263-2019-MA-BOR.EN.PRI_001 di cui è titolare la prof. aggr. Adriana Moroni; 
- accertata la regolarità degli atti 



 
 

 

 2 di 2 

DECRETA 

1. E’ rinnovata la borsa di ricerca alla dr.ssa Giulia Capecchi per la durata ulteriore di 15 (quindici) mesi, 
dal 16 ottobre 2019  al  15 gennaio 2021 per un importo di € 15.000,00=, responsabile tutor la prof. 
aggr. Adriana Moroni. 

2. Il pagamento della borsa di ricerca è effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate. La 
borsa di ricerca non potrà più essere rinnovata, salvo diverse disposizioni e, per l’erogazione 
dell’ultima mensilità, il borsista dovrà inoltrare la relazione finale sull’attività svolta e sui risultati 
raggiunti, firmata e approvata anche dal tutor. 

3. Le borse di ricerca si avvalgono dell’esenzione prevista dall’art. 4 comma 3 L. 210/1998, come indicato 
all’art. 9 del bando di concorso. 

4. L’Università provvede alla copertura assicurativa INAIL e per responsabilità civile, come previsto 
dall’art. 3 del Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 25 marzo 1998, n. 142. 

 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

Visto  

La Responsabile della divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 


		2019-10-14T07:57:29+0000
	MOVILLI TAMARA


		2019-10-14T10:07:12+0200
	IT
	Laura Berni


		2019-10-15T08:57:40+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2019-10-15T09:04:28+0000
	FRATI Francesco




